
Piliečių forumo „Už valstybę be melo“, susirinkusio 2014-ųjų vasario 9-ąją Vilniuje, 
 
KREIPIMASIS Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ 
 
Mes, įvairių pažiūrų Lietuvos Respublikos piliečiai, susitelkę Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir joje 
įtvirtintiems laisvos tautos gyvenimo principams ginti, 2014-ųjų vasario 9-ąją Vilniuje, kreipiamės į 
Lietuvos Respublikos Seimą, reikalaudami skubiai sušaukti neeilinę Lietuvos Respublikos Seimo sesiją, 
kurioje būtų svarstomi ir priimami šie Seimo nutarimai: 

1. Paskelbti privalomąjį referendumą dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9, 47 ir 147 straipsnių 
pakeitimo pagal 26 Lietuvos Respublikos piliečių, turinčių rinkimų teisę, reiškiamą iniciatyvą paskelbti 
referendumą, įregistruotą Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. rugpjūčio 22 d. 
sprendimu Nr.Sp-120, ir sustabdyti visų teisės aktų, susijusių su teisės užsieniečiams įsigyti žemę 
Lietuvos Respublikoje įsigaliojimu nuo balandžio 30 d., galiojimą ir vykdymą. 

2. Paskelbti privalomąjį referendumą dėl euro įvedimo (lito išsaugojimo) Lietuvos Respublikoje ir 
sustabdyti visų Lietuvos Respublikos įstatymų galiojimą ir kitų teisės aktų, susijusių su numatomu euro 
įvedimu, galiojimą bei vykdymą iki šio privalomojo referendumo sprendimo priėmimo. 

3. Dėl 2014 m. sausio 24 d. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo byloje Nr. 22/2013 priimto 
nutarimo dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 125 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos 
Respublikos Seimo statuto 170 straipsnio (2012 m. kovo 15 d. redakcija) atitikties Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai, kuriuo teismas konstatavo, kad Lietuvos Respublikos Konstitucijos 125 straipsnio dėl 
Lietuvos banko pakeitimas buvo priimtas neteisėtai, tačiau tuo pat metu teismas savavališkai atšaukė 
iki tol galiojusią, teisėtai Tautos priimtą Konstitucijos nuostatą, tokiu būdu akivaizdžiai peržengęs savo 
konstitucinius įgaliojimus, – pradėti Seime visų Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo teisėjų 
apkaltą, išskyrus teisėjo Egidijaus Šileikio, pareiškusio savo atskirą nuomonę dėl šio nutarimo. 

Piliečių Forumo „Už valstybę be melo“ vardu, 
šio kreipimosi į Seimą pranešėjas - 
Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras 
Zigmas Vaišvila 

 


